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رصدخانه

پناهجویان، پشت دروازه ها! 
آلمان بر خلاف وعده های پیشین، راه را بر ورود پناهجویان بست

همین یک هفته پیش، به نظر می رســید پناهجویانی که خســته از جنگ و 
خشــونت از سوریه و دیگر کشورها راهی اروپا شــده اند، بالاخره می توانند در 
نقطه ای ایده آل از قاره سبز آرام بگیرند: آلمان؛ که اعلام کرده بود برنامه هایی 
را برای پذیرش 800 هزار پناهجو در دست دارد. با این حال، هنوز امید بسیاری 
از این پناهجویان به واقعیت تبدیل نشده که دولت آلمان، ضمن برقرار کردن 
کنترل مرزی در مرز خود با اتریش، شرایط ورود پناهجویان را دشوار کرده است. 
این در حالی است که مبادی ورود پناهجویان به اروپا، به ویژه مجارستان نیز 
روز به روز کنترل های خود را سخت تر می کنند. به هر حال، اقدام روز گذشته 
آلمان از یک سو واکنش عفو بین الملل را در پی داشته که از امر انتقاد کرده و از 
سوی دیگر، سازمان ملل از اتحادیه اروپا خواسته هرچه سریعتر، برنامه ای را 

برای اسکان پناهجویان ارائه کند. 
روز گذشته، توماس دمزیر، وزیر کشور آلمان اعلام کرد مرزهای این کشور به 
دلیل ورود بی رویه پناهجویان کنترل خواهد شد. مسئولان راه آهن آلمان نیز 
اعلام کردند که تردد قطار میان اتریش و ایالت بایرن تا بامداد دوشنبه متوقف 
شده است. همزمان، منابع آلمانی اعلام کردند که این کشور، عمل به پیمان 
»شینگن« را نیز به حالت تعلیق درآورده است. پیمان شینگن، موافقتنامه ای در 
اتحادیه اروپا است که به برداشته شدن مرزها بین بیشتر کشورهای این اتحادیه 
انجامید و امکان مسافرت بدون روادید شــهروندان را فراهم کرد. الکساندر 
دوبرنت، وزیر راه آلمان تأکید کرد اتحادیه اروپا به طور کامل در کنترل مرزهای 
خود در مقابل ورود پناهجویان شکست خورده است. دوبرنت افزود: »اتخاذ 
تدابیری کارآمد برای متوقف کردن سفر پناهجویان ضروری است و آلمان دیگر 

ظرفیتی برای پذیرفتن این پناهجویان ندارد«. 
وزیر کشور آلمان همزمان با اعلام تصمیم بسته شدن مرزهای کشورش با 
اتریــش و در حالی که تناقض در موضع گیری های مقامات آلمانی با مواضع 
هفته گذشته شان بسیاری را به تعجب واداشته بود، تأکید کرد که این تصمیم 
با موافقت تمامی احزاب در دولت ائتلافی اتخاذ شده است. وی افزود آلمان 
بر اساس قرارهای ملی و پیمان های اروپایی همچنان خود را مقید به حفاظت 

از پناهجویان می داند. دمزیر با اشــاره به وضعیت اســف بار آوارگان و بحران 
پناهجویان ســوری در اروپا در گفت وگو با روزنامه تاگس اشپیگل گفت: »ما 
نباید چشمان خود را بر روی کشــتار مردم سوریه ببندیم«. وزیر کشور آلمان 
تصریح کرد اروپا نیاز به یک »اســتراتژی امنیتی« مشترک دارد که نمی تواند 
تنها به اقدامات دیپلماتیک محدود شود. این در حالی است که تنها روز شنبه، 
ورود حدود ۱۳ هزار پناهجو در ایستگاه مرکزی مونیخ ثبت شده بود. مونیخ، 
مرکز ایالت بایرن، از اواخــر ماه اوت تاکنون میزبان بیش از ۶۳ هزار پناهجو 
بوده است. این شمار بیش از تمامی پناهجویانی است که ایالت بایرن در کل 

سال ۲0۱۴ پذیرفته است. 
گفتنی است تصمیم به توقف و کنترل ورود پناهجویان به آلمان در شرایطی 
اتخاذ می شود که تنها شش روز پیش، یعنی هشتم سپتامبر، زیگمار گابریل، 
معاون صدر اعظم آلمان اعلام کرد کشورش تا آینده قابل پیش بینی قادر است 

سالانه ۵00 هزار پناهجو را بپذیرد. پیش بینی های قبلی نیز حاکی از آن بود 
که آلمان تا پایان امسال 800 هزار پناهجو را بپذیرد که چهار برابر سال ۲0۱۴ 
خواهد بود. گابریل که سمت وزارت اقتصاد آلمان را نیز عهده دار است، دور روز 
بعد ضمن تکرار مواضع خود گفت کشورش می تواند با جذب پناهجویان در بازار 
کار، مشــکل نیروی کار ماهر را برطرف کند. وی در این زمینه اظهار داشت: 
»اگر بتوانیم آن هایی را که نزد ما می آیند به ســرعت آموزش دهیم و وارد بازار 
کار کنیم، می توانیم یکی از بزرگترین مشکلات آتی اقتصادمان، یعنی کمبود 

نیروی کار ماهر را رفع کنیم«. 
با این وجود، گابریل خود ضمن چرخشی در مواضع، روز یکشنبه اظهار داشت 
آلمان به ظرفیت نهایی خود برای پذیرش پناهجو نزدیک شــده است. گفته 
می شود مهمترین دلیل این تغییر رویکرد مقامات ارشد آلمانی، فشار ایالت های 
این کشــور برای توقف موج ورود پناهجویان بوده است. »دویچه وله« اشاره 

می کند نه تنها ایالت بایرن که بیشترین فشار پناهجویان را پذیرفته، بلکه بیشتر 
ایالت های دیگر آلمان نیز به مرز پذیرش پناهجو رسیده و دیگر توان پذیرش 
بیشــتری را ندارند. به همین دلیل، وزرای داخلی ایالت های مختلف آلمان 
هم صدا و بدون احتساب تعلقات سیاسی شان خواستار پایان یافتن هرج و مرج 
موجود در امر اسکان پناهجویان شده اند. روگر لونتس، رئیس کنفرانس وزرای 
داخلی ایالت های مختلف آلمان در گفت وگو با خبرنگار روزنامه آلمانی »ولت 
آم زونتاگ« در این رابطه گفت ایالت های مختلف از اجازه ورود به پناهجویان 
به شدت غافلگیر شدند. وی افزود: »ما باید در جریان تصمیم گیری ها قرار 
می گرفتیم. بایــد به ایالت های مختلف زمانی بــرای تهیه مقدمات پذیرش 
پناهجویان داده می شد«. او همچنین گفت ایالت های مختلف آلمان توانایی 

پذیرش موج وسیع پناهجویان را با چنین سرعتی نداشتند.
به هــر حال، این تصمیم جدیــد آلمان، با واکنش نهادهای حقوق بشــری 
بین المللی مواجه شد. سازمان عفو بین الملل به هردو کشور آلمان و اتریش 
هشدار داد وضعیت پناهجویان در مجارستان بسیار مغشوش و در هم ریخته 
است و ماندن در آنجا می تواند به قیمت جانشان تمام شود. این سازمان در بیانیه 
خود تأکید کرده بستن ناگهانی مرزها یا توقف قطارها راه حل های صحیحی 
برای حل مشکل پناهجویان نیستند. به اعتقاد عفو بین الملل، به جای اینگونه 
راه حل ها باید دولت مجارستان را به نحوی قانع کرد که برای حل این بحران 
همکاری کند و از پناهجویانی که به دنبال امنیت هستند با حفظ شأن انسانی 
آن ها حمایت کند. همزمان، آژانس پناهندگان سازمان ملل متحد نیز اعلام 
کرد کشورهای اروپایی باید فوراً راه حلی جامع و برنامه ای منصفانه برای اسکان 
پناهجویان بیابند. این نهاد بین المللی تأکید کرده اتحادیه اروپا باید مراکزی 
برای کنترل و ثبت نام پناهجویانی که وارد یونان، ایتالیا و مجارستان می شوند، 
ایجاد کند. به هر ترتیب، مجموعه این مسائل حاکی از آن است که همان طور 
که پیش بینی می شد، راه حل های امیدبخش اولیه برای چالش پناهجویان، 
بیشتر حالتی مقعطی و موقتی داشته و اروپا تا یافتن راه حلی جامع و مناسب 

برای این موضوع، فاصله زیادی دارد.

شواهدی از دست داشتن محمد بن سلمان در مرگ سعود الفیصل 
منابع عربی از دســت داشــتن پسر پادشاه عربستان سعودی در مرگ ســعود الفیصل، وزیر خارجه سابق این کشور خبر دادند. به نوشته پایگاه خبری »الاتحاد پرس«، یکی از طرفداران ســعود الفیصل در دفتر روزنامه سعودی الحیات در 
لندن فاش کرد این روزنامه ایمیلی درباره برکناری و قتل ســعود الفیصل، وزیر سابق امور خارجه عربستان دریافت کرده اســت. این نامه که فرستنده آن مشخص نیست، دربردارنده شواهدی درباره برکناری و قتل برنامه ریزی شده سعود 
الفیصل است. در این نامه آمده است: »سعود الفیصل به دستور سلمان بن عبدالعزیز آل سعود، پادشاه عربستان و فرزندش محمد بن سلمان مجبور شد مدت دو ماه در سمت وزارت امور خارجه این کشور باقی بماند؛ زیرا الفیصل معتقد 
بود اقدامات بیهوده و ســطحی نگرانه محمد بن سلمان، آینده عربستان را با چالش روبرو می کند«. الفیصل که از سیاست های سلمان و پسرش به شدت ناراضی بود، از هر نوع دخالت در اجرای این سیاست ها خودداری می کرد. سلمان 
و پســرش پس از استفاده از چهره و اعتبار ســعود الفیصل در نهادهای بین المللی به مدت دو ماه، به بهانه بیماری او را برکنار کردند؛ در حالی که سعود الفیصل از مدت ها پیش و حتی در دوره ملک عبدالله بیمار بود. به این ترتیب، گزارش 
ها حاکی از دســت داشــتن محمد بن سلمان در صدور دستور قتل سعود الفیصل است. بر اساس این گزارش ها، گفت و گوی مشکوک بین محمد بن ســلمان و یک فرد ناشناس در یک تماس تلفنی وجود دارد که بن سلمان در آن درباره 

سلامت سعود الفیصل و زنده بودن او سوال می کند که طرف مقابل پاسخ می دهد »بر اساس دستورات شما عمل شد«.

گارد ســاحلی یونان از غرق شدن دســت کم ۳۴ پناهجو در آب های نزدیک به یکی 
از جزایر این کشور خبر داد.

قطاری در فاصله ۱800 کیلومتری دهلی 
نو از خط خارج شد.

مردم شیلی روز گذشته به مناسبت چهل و دومین سالگرد کودتای این کشور که موجب مرگ »سالوادور آلنده« رئیس جمهور 
محبوب مردم شیلی شد، در خیابان های شهر »سانتیاگو« )پایتخت شیلی( تجمع کردند.

درگیری پراکنده میان فلسطینیان با 
سربازان رژیم صهیونیستی در کرانه 
باختری رود اردن.

 هشدار تهران به رياض درباره 
حمله به سفارت ايران در صنعا

حســین امیرعبداللهیان، معاون وزیر خارجه ایران اعلام کرد 
تهران بــه ریاض درباره هر نــوع تعرض به ســفارتخانه و دیگر 
ساختمان های دیپلماتیک ایران در صنعا، پایتخت یمن هشدار 
داده است. وی افزود: »ســفیر ایران در صنعا با وجود حملات 
شدید هوایی، پایتخت یمن را ترک نکرده است و سفارت ایران به 
فعالیت طبیعی خود ادامه می دهد. ایران تصمیمی برای بستن 
ســفارت خود در صنعا ندارد«. امیرعبداللهیان در ادامه افزود: 
»ایران با قدرت از ملت یمن در مقابله با تروریسم حمایت خواهد 
کرد و به حمایت سیاسی و انسانی از ملت یمن بدون هیچ شک 

و تردیدی ادامه خواهد داد«.

آغاز معرفی اعضای »دولت سايه« 
انگلیس

جرمی کوربین، رهبر جدید حزب کارگر انگلیس، تعدادی از اعضای 
کابینه خود را که همان کابینه »دولت سایه« است، معرفی کرد. از 
آنجا که حزب کارگر اصلی ترین حزب اپوزیسیون دولت است، کابینه 
تشکیل شده از نمایندگان پارلمانی این حزب، در واقع دولت سایه 
خواهد بود. تاکنون مشخص شده که کوربین »جان مک دونالد« 
را برای سمت وزیر دارایی دولت سایه انتخاب کرده است. انتخاب 
مک دونالد با مخالفت های زیادی حتی از ســوی برخی رهبران 
اتحادیه ها روبرو شد. مخالفان مک دونالد، خواستار انتخاب فرد 
دیگری به نام »انجلا ایگل« برای این سمت بودند. البته کوربین 

ایگل را برای وزارت صنعت و تجارت دولت سایه برگزیده است.

 درسی که نتانیاهو در ماجرای 
هسته ای ايران آموخت

بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر رژیم اســرائیل از شکســت در 
جنگ بر ســر توافق هســته ای ایــران آموخت با دســت خالی 
نمی تــوان کاری را پیش برد. اما باید صبر کــرد و دید آیا وی این 
درس را در نبردهایی که پیش رو دارد، به خاطر خواهد داشت یا 
نه. در حالی که نتانیاهو برای نبرد دیپلماتیک بعدی خود، یعنی 
مسئله اسرائیل و فلسطینیان آماده می شود، با گونه دیگری از 
همان دوراهی مواجه خواهد شد و جالب است که ببینیم چگونه 
واکنش نشان خواهد داد. آیا باز هم تلاش خواهد کرد با دست 
خالی بجنگد؟ آیا خواهان یک توافق بهتر با فلسطینیان خواهد 

بود بدون آنکه پیشنهادی برای ارائه داشته باشد؟

 حمايت رئیس جمهور مصر از 
همتای سوری خود

عبدالفتــاح السیســی، رئیس جمهــور مصر، در جریان ســفر 
سرلشکر علی مملوک، رئیس دستگاه اطلاعاتی سوریه به مصر، 
حمایت خود را از بشار اســد اعلام کرده است. علی مملوک که 
برای تبادل نظر در خصوص تحولات سوریه و بررسی زمینه های 
گسترش مناســبات دمشق و قاهره به مصر ســفر کرده بود، با 
استقبال گرم سیسی مواجه شد. رئیس جمهور مصر در دیدار با 
مملوک، ضمن ابراز احترام به بشار اسد، گفته: »دشمن ما یکی 
است. اخوان المسلمین و تکفیری ها از دشمنان ما هستند. من 
با سوریه و بشار اسد هستم. من از فشارهای واشنگتن و اروپا به 

سوریه مطلعم و به بشار اسد می گویم، من با تو هستم«.

بین الملل


